eum qui dubitat ita duarum viarum esse, ut non sit duarum viarum. Argute sane hic disputat Vir Cel. sed respondemus manifestissimam implicari contradictionem, si dicatur, cum qui hæret in medio inter duas vias, aliter esse duarum viarum, quam quia neutram eligit. Dubius inquit Menochius apud Claubergium is dicitur, *qui cum duas vias habet utram eligat nescit.* Quæ Vir Cel. respondet ad etymologiam vocum ἀμφιθερία & Zweifelten ejusdem sunt surfuris. Post hæc quasi re bene gesta pro more suo proterve admodum mihi insultat. *Quid est,* inquit, *nugas agere, si hoc non est? Nisi forte duo & utrumque non sint duo & utrumque sed neutrum & ne unum.* O Musteam subtilitatem? Ac porro conatur ostendere in quo tota consistat fraus, quod sc. *non distinguam inter assensum alternum, & vagum, & fluctuantem, quippe quatenus ad- versarum opinionum utraque vel singula nonnihil habeant, vel habere forsan videri queant, unde considerantibus aliquo saltem usque possint allubescere: at- que inter assensum sive iudicium plane determinatum, quo fit ut alterutri vel uni parti totus adhareas.* Sed meminisse debuisset Vir bonus me *disputa- tionis præc. th. 5.* & alibi sæpius dixisse, quatenus nihil determinate ju- dicatur, iudicium suspendi; neque id pugnat cum aliqua iudicii in- clinatione in unam vel in aliam partem, uti manifestum esse in præ- cedentibus etiam docuimus. Atque hæc dicta sufficiant pro defension- ne disputationis nostræ. Ignoscat, quæso, lector quod disputatione hac- tenus tam pauca realia continuerit; sed cum adversarium nactus es, qui aliud nihil, quam nugalia quædam argumenta, & meras cavillation- es, objicere potest, idque admodum gloriose, quasi aliquid magna laude dignum præstaret, fieri aliter non potest.

V I I. Pergendum nunc est, & videndum quid porro Vir Cel. ob- jiciat circa dubitandi modum. Dicit *th. 10. se non posse non improbare duxas abusiones, quæ postea commentis argutissimis ad sanum sive tolerabilem sensum vix rediguntur. Fubet enim Cartesius non tantum dubitare de omnibus, de quibus dubitari potest, sive in dubium revocare omnia, quæ possunt in dubium revocari: verum etiam sic dubitare, sicque in dubium revocare, ut pro falsis habeas atque rejicias.* Circa hæc notandum est Cartesium docere, 1. De omnibus dubitandum esse, & assensionem cohibendam, in quibus vel minimam incertitudinis suspensionem reperimus non minus quam ab aperte falsis: quod rationi consentaneum esse nemo negare potest, qui novit mentem veri amantem non posse acquiescere, quamdiu eviden- tibus & certis demonstrationibus non est convicta de veritate; quia sine iis erroris periculum se evadere non posse persuasa est. 2. Docet nondum